
2024학년도 세출예산명세서
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1.인적자원 운용 2,166,373 2,080,414 85,959

1.교직원보수 1,505,152 1,373,357 131,795

1.사립학교 교원보수 1,267,221 1,144,698 122,523

1.기본급 857,400 780,806 76,594

1.봉급 797,400 721,056 76,344 기본급 : 4430000원*15명*12월= 797,400,000

2.정근수당 60,000 59,750 250 정근수당 : 2000000원*15명*2월= 60,000,000

2.정액수당 107,556 84,840 22,716

1.정근수당 13,940 14,160 -220 정근수당가산금 : 1071666원*12월= 12,860,000

정근수당추가가산금 : 90000원*12월 1,080,000

2.가족수당 9,496 7,920 1,576 가족수당 : 791333*12월= 9,496,000

3.교원보전수당 120 120 0 교원보전수당 : 10,000원*1명*12월= 120,000

4.교직수당 48,000 42,000 6,000 교직수당 : 250,000원*16명*12월= 48,000,000

5.교직수당가산금1(원로수당) 600 600 0 원로수당 : 50000원*12월 600,000

6.교직수당가산금2(보직수당) 16,200 7,560 8,640 보직수당 : 150,000원*9명*12월= 16,200,000

7.교직수당가산금4(학급담임수당) 19,200 12,480 6,720 담임수당 : 200,000원*8명*12월= 19,200,000

3.초과근무수당 38,675 37,464 1,211

1.시간외근무수당 38,675 37,464 1,211
시간외근무수당(정액분) : 130,000원*15명

*12월=
23,400,000

시간외근무수당(초과분) : 84,860원*15명

*12월=
15,275,000

4.복리후생비 107,550 96,712 10,838

1.정액급식비 28,800 23,520 5,280 정액급식비 : 150,000원*16명*12월= 28,800,000

2.명절휴가비 78,750 73,192 5,558 명절휴가비 : 2,625000원*15명*2월= 78,750,000

5.기타수당 71,100 66,000 5,100

1.성과상여금 67,500 63,000 4,500 성과상여금 : 4500000원*15명*1월= 67,500,000

2.직급보조비 3,600 3,000 600 직급보조비 : 300,000원*1명*12월= 3,600,000

6.법정부담금 84,940 78,876 6,064

1.교직원법정부담금 84,940 78,876 6,064 연금부담금 : 370000원*12명*12월= 53,280,000

건강보험부담금 : 170000원*12명*12월= 24,480,000

노인장기요양보험 : 24480000*12.27%= 3,004,000
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재해보험부담금 : 29000원*12명*12월= 4,176,000

2.사립학교 직원보수 237,931 228,659 9,272

1.기본급 149,640 143,136 6,504

1.봉급 138,370 132,864 5,506 기본급 : 2882700원*4명*12월= 138,370,000

2.정근수당 11,270 10,272 998 정근수당 : 1408750원*4명*2월= 11,270,000

2.정액수당 7,080 9,480 -2,400

1.정근수당 3,360 3,240 120 정근수당가산금 : 270000원*12월= 3,240,000

정근수당추가가산금 : 10000월*12월 120,000

2.가족수당 2,280 4,800 -2,520 가족수당 : 47500명*4명*12월= 2,280,000

3.특수직무수당 1,440 1,440 0 학교운영수당 : 30000원*4명*12월= 1,440,000

3.초과근무수당 5,993 6,295 -302

1.시간외근무수당 5,993 6,295 -302
시간외근무수당(정액분) : 100,000원*4명

*12월=
4,800,000

시간외근무수당(초과분) : 24,854원*4명

*12월 =
1,193,000

4.복리후생비 21,230 20,260 970

1.정액급식비 7,200 6,720 480 정액급식비 : 150,000원*4명*12월= 7,200,000

2.명절휴가비 14,030 13,540 490 명절휴가비 : 1753750원*4명*2월= 14,030,000

5.기타수당 27,300 24,560 2,740

1.성과상여금 12,000 11,600 400 성과상여금 : 3000000원*4명*1월= 12,000,000

2.연가보상비 6,600 5,520 1,080 연가보상비 : 1650000원*4명*1월= 6,600,000

3.직급보조비 8,700 7,440 1,260
직급보조비 : 185,000원*1명*12월+(180000

원*3명*12월)=
8,700,000

6.법정부담금 26,688 24,928 1,760

1.교직원법정부담금 26,688 24,928 1,760 연금부담금 : 360000원*4명*12월= 17,280,000

건강보험부담금 : 160000원*4명*12월= 7,680,000

노인장기요양보험 : 20000원*4명*12월= 960,000

재해보험부담금 : 16,000원*4명*12월= 768,000

2.기타 교직원보수 611,951 659,187 -47,236

1.교직원대체인건비 591,611 640,647 -49,036

1.교원대체인건비 591,611 640,647 -49,036
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1.기간제교원인건비 539,188 584,401 -45,213 기본급 : 2770000원*10명*12월 332,400,000

정근수당 : 780000원*10명*2월 15,600,000

정근수당가산금 : 50000원*5명*12월 3,000,000

가족수당 : 120000원*3명*12월 4,320,000

교직수당 : 250000원*11명*12월 33,000,000

교직수당가산금4 : 200,000원*4명*12월 = 9,600,000

교직수당가산금6 : 30000원*1명*12월 360,000

초과근무수당 : 169000원*11명*12월 22,308,000

정액급식비 : 150000원*10명*12월 18,000,000

명절휴가비 : 1530000원*10명*2월 30,600,000

퇴직금 : 4000000원*10명*1월 40,000,000

성과상여금 : 3000000*10명= 30,000,000

2.기간제교원법정부담금 52,423 56,246 -3,823 국민연금 : 466000000원*4.5% 20,970,000

건강보험 : 466000000원*3.545% 16,520,000

노인요양보험 : 16520000원*12.81% 2,117,000

고용보험 : 466000000원*1.75% 8,156,000

산재보험 : 466000000원*1% 4,660,000

2.기타수당 20,340 18,540 1,800

1.교원연구비 20,340 18,540 1,800

1.기타수당 20,340 18,540 1,800 교원연구비 : 67800원*25명*12월 20,340,000

3.교직원 복지 및 역량강화 49,270 47,870 1,400

1.교직원역량강화 9,350 9,350 0

1.자율연수 7,000 7,000 0

1.교직원복지비 7,000 7,000 0 교원자율연수비 : 250,000원*24명= 6,000,000

사무직원자율연수비 : 250,000원*4명= 1,000,000

2.교내연수(자체) 350 350 0

1.교직원복지비 350 350 0 간식비 : 50,000원*2회= 100,000

초청강사수당 : 200,000원*1회= 200,000
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현수막 : 50,000원*1회= 50,000

3.전문적학습공동체구축운영 2,000 2,000 0

1.교직원복지비 1,800 1,800 0
전문적 학습공동체 구축 운영 : 300,000원

*6회=
1,800,000

2.목적사업업무추진비 200 200 0 전문적학습공동체협의회 : 10,000원*20명= 200,000

2.교직원복지 39,920 38,520 1,400

1.동호회지원 800 300 500

1.교직원복지비 800 300 500 교직원동아리활동지원 : 500000원*1팀= 500,000

동호회대회출전비 : 300,000원*1팀= 300,000

3.교직원문화행사 2,450 2,450 0

1.교직원복지비 2,450 2,450 0 문화탐방숙식비 : 70000원*35명= 2,450,000

4.교직원맞춤형복지비 34,000 32,300 1,700

1.교직원복지비 34,000 32,300 1,700 정규직맞춤형복지비 : 1250000*16명= 20,000,000

기간제맞춤형복지비 : 1000000원*10명*1회

=
10,000,000

정규직맞춤형복지보험 : 4000000원*1년= 4,000,000

5.교직원복지 2,670 2,670 0

1.교직원복지비 2,670 2,670 0 시설직원피복비 : 100,000원*1명= 100,000

문화탐방차량비 : 800000원*1대= 800,000

교직원생일상품권및케잌 : 30000원*34명= 1,020,000

전체교직원워크숍 : 10,000원*22.5명*2회= 450,000

체육교사피복비 : 150,000원*2명= 300,000

2.학생복지/교육격차 해소 645,729 626,229 19,500

1.급식 관리 371,756 346,171 25,585

1.학교급식운영 371,756 346,171 25,585

1.위탁급식비 371,756 346,171 25,585

1.전출금 371,756 346,171 25,585 학교급식비(수익자) : 3,500,000원*10월= 35,000,000

Non-Gmo식품지원비 : 100원*190일*378명= 7,182,000

친환경식재료 : 700원*190일*378명= 50,274,000

무상급식비지원 : 3,920원*190일*375명= 279,300,000
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2.기숙사 관리 4,900 4,900 0

1.기숙사운영 4,900 4,900 0

1.기숙사운영비 4,900 4,900 0

1.일반수용비 480 480 0 CCTV사용료 : 40000원*12월 480,000

2.전기요금 2,210 2,210 0 전기요금 : 221,000원*10월= 2,210,000

3.상하수도료 2,210 2,210 0 수도요금 : 221,000원*10월= 2,210,000

3.보건관리 23,263 28,546 -5,283

1.학생및교직원보건안전관리 15,380 12,560 2,820

3.학생건강검사 5,330 5,200 130

1.학생복지비 5,330 5,200 130 구강검사 : 4,500원*260명*1회= 1,170,000

소변검사 : 1,500원*260명*1회= 390,000

신입생건강검진 : 29,000원*130명*1회= 3,770,000

4.보건실운영 7,190 6,260 930

1.기타수당 200 0 200
장애이해교육강사료 : 50,000원*1명*4시간

=
200,000

2.일반수용비 5,580 5,660 -80 감염병예방물품구입 : 10,000원*15종*4회= 600,000

보건실약품구입 : 5,000원*100종*4회 = 2,000,000

보건실소모품 : 5,000원*100종*4회= 2,000,000

보건실침구세탁비 : 120,000원*4회= 480,000

미세먼지대응마스크구매 : 2,000원*200개= 400,000

자동제세동기소모품 : 100,000원*1회= 100,000

3.운영수당 500 500 0
(외부)교직원심폐소생술교육비 : 10,000원

*50명*1회=
500,000

4.여비 200 0 200 응급학생후송비 : 20,000원*10회= 200,000

5.교직원복지비 410 100 310 교직원결핵검진 : 8,000원*20명*1회= 160,000

교직원잠복결핵검진 : 50,000원*5명*1회= 250,000

6.학생복지비 300 0 300 응급학생초진비 : 30,000원*10회= 300,000

5.교직원건강검사비 100 0 100

1.교직원복지비 100 0 100 채용신체검사비용 : 10000원*10명= 100,000

6.보건교육 1,260 0 1,260
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1.운영수당 560 0 560
목적)마약류예방교육강사비 : 140,000원*4

명*1회 =
560,000

2.학생복지비 700 0 700
목적)학생건강증진센터운영 : 700,000원*1

교 =
700,000

7.산업안전보건관리(위험성평가등) 1,500 0 1,500

1.일반수용비 500 0 500 재해예방안전관리비 : 100000원*5회= 500,000

2.운영수당 1,000 0 1,000 (외부)안전보건교육비 : 200000원*5회= 1,000,000

2.학교환경위생관리 7,883 15,986 -8,103

1.먹는물관리 5,420 6,356 -936

1.일반수용비 5,420 6,356 -936 정수기관리비 : 250000원*12월= 3,000,000

수질검사비 : 200,000원*4회= 800,000

저수조청소비 : 810000원*2회= 1,620,000

3.방역관리 2,463 2,430 33

1.일반수용비 2,463 2,430 33 방역(소독)비 : 252,000원*6회= 1,512,000

비데관리비 : 79200원*12월= 951,000

4.학생복지 245,810 246,612 -802

1.학생복지운영 245,810 246,612 -802

1.졸업앨범제작 7,680 6,272 1,408

1.학생복지비 7,680 6,272 1,408 졸업앨범제작 : 60000원*128명= 7,680,000

4.통학차량운영지원 198,450 198,450 0

1.학생복지비 198,450 198,450 0 통학차량비 : 105000원*210명*9월= 198,450,000

6.교복구입 39,680 39,040 640

1.학생복지비 39,680 39,040 640 교복구입 : 310000원*128명= 39,680,000

3.기본적 교육활동 594,373 557,060 37,313

1.교과 활동 405,787 397,632 8,155

1.교과활동지원 8,600 7,136 1,464

1.학습준비물구입 6,600 5,136 1,464

1.학습준비물 6,600 5,136 1,464 학습준비물 : 30,000원*220명= 6,600,000

3.기초학력지도 2,000 2,000 0

1.기타수당 1,200 1,200 0 기초학력향상지도비 : 30000원*20명*2회= 1,200,000
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2.교육운영비 800 800 0 기초학력운영비 : 10000원*40명*2회= 800,000

2.국어 교과활동 650 650 0

1.교과운영 650 0 650

1.학습준비물 650 0 650 교육재료구입 : 10000원*65부= 650,000

3.사회 교과활동 500 2,700 -2,200

1.교과운영 500 1,700 -1,200

1.교육운영비 500 1,700 -1,200 518민주화운동교육 : 500000원*1교= 500,000

4.수학 교과활동 42,699 42,775 -76

1.교과운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0 물품구입 : 50,000*10종*2회= 1,000,000

2.학습준비물지원 800 2,325 -1,525

2.학습준비물 800 800 0 수업재료구입비 : 40,000원*10종*2회= 800,000

3.수학강사인건비 40,899 39,450 1,449

1.기간제교원인건비 37,050 35,750 1,300 수학강사인건비 : 2850000원*12월= 34,200,000

수학강사퇴직금 : 2850,000*1회 2,850,000

2.기간제교원법정부담금 3,849 3,700 149 강사국민연금부담금 : 34200000*4.5% 1,539,000

강사건강보험부담금 : 34200000*3.545% 1,213,000

강사노인장기요양보험부담금 : 

1213000*12.81%
156,000

노인고용보험부담금 : 34200000*1.75% 599,000

노인산재보험부담금 : 34200000*1% 342,000

5.과학 교과활동 55,757 50,009 5,748

1.교과운영 12,518 11,078 1,440

1.일반수용비 1,118 818 300 실험폐수처리비 : 200,000원*1건= 200,000

실험복세탁 : 5,000원*50벌*2회= 500,000

실험실 유리교체 : 83,600원*5장= 418,000

2.교육운영비 8,400 10,260 -1,860 과학관련서적구입 : 20,000원*10부= 200,000

과학교구구입비 : 6000원*100종*7회= 4,200,000

과학실험실습재료비 : 10,000원*100종*4회

=
4,000,000
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3.비품구입비 3,000 0 3,000 안전장구 구입비 : 3,000,000원*1대 3,000,000

2.과학강사인건비 40,899 36,591 4,308

1.기간제교원인건비 37,050 33,150 3,900 과학강사인건비 : 2850000원*12월= 34,200,000

과학강사퇴직금 : 2850,000*1회 2,850,000

2.기간제교원법정부담금 3,849 3,441 408 강사국민연금부담금 : 34200000*4.5% 1,539,000

강사건강보험부담금 : 34200000*3.545% 1,213,000

강사노인장기요양보험부담금 : 

1213000*12.81%
156,000

고용보험부담금 : 34200000*1.75% 599,000

산재보험부담금 : 34200000*1% 342,000

3.가정교과활동 2,340 2,340 0

1.교육운영비 2,340 0 2,340 가정교과 실습비 : 13000원*130명= 1,690,000

기술과 실습비 : 5000원*130명= 650,000

6.체육 교과활동 3,900 3,400 500

1.교과운영 3,900 3,400 500

2.교육운영비 3,740 3,000 740
학교스포츠클럽전담교사활동소모품 : 

10000원*24종=
240,000

체육교구구입 : 30,000원*10종*10회= 3,000,000

건강체력교실운영비 : 500000원*1교= 500,000

3.목적사업업무추진비 160 0 160
학교스포츠클럽전담교사활동협의 : 20000

원*4명*2회=
160,000

7.예술 교과활동 50,850 53,808 -2,958

1.교과운영 6,620 7,828 -1,208

1.일반수용비 1,620 2,200 -580
피아노 조율 및 악기관리 : 81,000원*20대

*1회=
1,620,000

3.비품구입비 5,000 4,100 900
악기 및 음악소프트웨어 구입 : 1000000원

*5종*1회=
5,000,000

2.학습준비물지원 2,530 1,000 1,530

1.학습준비물 2,530 1,000 1,530
음악수업 교구 및 자료 : 10,000원*50명*2

회=
1,000,000

미술수업재료구입 : 4,080원*375명 = 1,530,000

3.음악강사인건비 41,700 0 41,700

1.운영수당 40,800 0 40,800
(외부)음악강사인건비 : 40,000원*15명*34

시간*2학기=
40,800,000

2.기간제교원법정부담금 900 0 900 음악강사법정부담금 : 5000원*15명*12월= 900,000
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8.외국어 교과활동 239,126 233,274 5,852

1.교과운영 10,500 10,700 -200

1.일반수용비 10,000 10,000 0 생활영어강사항공료 : 2,000,000원*5명= 10,000,000

2.교육운영비 500 700 -200 교구구입 : 50,000원*10개= 500,000

2.원어민보조교사인건비 228,626 222,574 6,052

1.기간제교원인건비 210,600 205,920 4,680
생활영어강사인건비 : 2,700,000원*6명*12

월=
194,400,000

생활영어강사퇴직금 : 2,700,000원*6명= 16,200,000

2.기간제교원법정부담금 18,026 16,654 1,372 생활영어강사국민연금 : 600000원*12월= 7,200,000

생활영어강사건강보험 : 194400000원

*3.545%=
6,892,000

생활영어강사노인요양보험 : 6892000원

*12.81%=
883,000

생활영어강사고용보험 : 100000000원

*1.75%=
1,751,000

생활영어강사산재보험 : 130000000원*1%= 1,300,000

9.선택 교과활동 3,705 3,880 -175

1.인성교과활동 2,625 1,080 1,545

1.일반수용비 1,125 0 1,125 교과서제작비 : 4500원*250부= 1,125,000

2.운영수당 300 480 -180 (외부)인성활동강사비 : 100000원*3회= 300,000

3.교육운영비 1,200 600 600 인성활동경비 : 250000원*4회= 1,000,000

인성활동물품구입 : 100000원*2회= 200,000

2.보건교과활동 1,080 2,800 -1,720

1.운영수당 480 300 180
(외부)학교성폭력예방강사료 : 160,000원

*3명*1시간=
480,000

2.교육운영비 600 2,500 -1,900 보건교육자료 : 30,000원*10종*2회= 600,000

2.창의적 체험활동 176,986 154,678 22,308

1.자율활동 40,133 36,818 3,315

1.학생회활동지원 2,408 2,578 -170

2.학생복지비 2,408 840 1,568 명찰제작 : 4400원*128개= 564,000

학생증제작 : 3000원*128개= 384,000

인사왕,표창장학생상품 : 5000원*168개= 840,000

학생협의회간식 : 4000원*20명*4회= 320,000
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학생회소모품 : 30000원*10회= 300,000

2.학예회 3,010 3,010 0

2.교육운영비 3,010 2,760 250 축제도우미학생간식 : 4000원*45명*2회= 360,000

축제부스활동지원 : 100000원*12부스*1회= 1,200,000

인쇄물제작 : 50000원*5부= 250,000

행사용소모품비 : 20000원*10개= 200,000

행사용품 : 10000원*10종*10회= 1,000,000

4.체육대회 2,720 3,720 -1,000

1.교육운영비 2,720 2,020 700 체육대회소모품비 : 30000원*10개= 300,000

학생간식비 : 4000원*25명*5회= 500,000

학급현수막 : 30000원*14개= 420,000

학생상품비 : 10000원*150명*1회= 1,500,000

5.학급운영비 3,000 3,600 -600

1.교육운영비 3,000 0 3,000 학급운영비 : 250,000원*12학급= 3,000,000

6.각종경시대회 14,885 10,560 4,325

1.기타수당 500 0 500
과학의날 행사 보조강사수당 : 250,000원

*2명=
500,000

2.교육운영비 14,385 5,910 8,475 백일장 : 10000원*27명= 270,000

통합논술대회 : 5000원*33명= 165,000

국어사랑실천대회 : 5000원*36명= 180,000

독서퀴즈대회 : 10000원*34명= 340,000

독서퀴즈대회학생간식 : 2000원*50개= 100,000

독서골든벨퀴즈대회 : 10000원*50명= 500,000

포스터그리기대회 상품권구입 : 10000원

*15명*1회=
150,000

플래너우수상품권 : 10,000원*30명*2회= 600,000

과학의 날 행사 동아리 간식 : 8,000원*80

명=
640,000

과학의 날 행사 부스물품 : 300,000원*15

개부스=
4,500,000

과학의날 운영비 : 5,000원*100명*4회= 2,000,000

탄소중립 골든벨 : 60,000원*18명*2회= 2,160,000
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과학의 날 입상자 상품권 : 10,000원*100

명=
1,000,000

나의 꿈발표대회 : 20000원*5명= 100,000

대회출전비 : 150,000원*4명= 600,000

수학경시대회(상품권) : 5,000원*30명= 150,000

수학신문발표대회상품 : 5,000원*20명= 100,000

영어어휘력경시대회(상품권) : 5,000원*45

명=
225,000

영어에세이쓰기대회(상품권) : 5,000원*27

명=
135,000

영어프레젠테이션대회(상품권) : 5,000원

*30명=
150,000

통계대회 상품 : 5,000원*14명= 70,000

파이데이 대회 상품 및 상품권 구입 : 

5,000원*50명=
250,000

7.학생기자단 810 810 0

2.교육운영비 810 170 640 문학기행 : 170000원*1회= 170,000

간식비 : 4000원*20명*3회= 240,000

기자단식사비 : 4000원*25명*2회= 200,000

문구용품 : 50000원*4회= 200,000

8.아침독서회 240 240 0

1.교육운영비 240 0 240 아침독서회참여우수자시상 : 5000원*48명= 240,000

9.인성교육주간 4,340 900 3,440

1.운영수당 500 0 500 (외부)강사비 : 250000원*2회= 500,000

2.교육운영비 3,840 900 2,940
인성교육주간부스활동 : 100000원*5개부스

*2회=
1,000,000

인성교육주간학생간식 : 4000원*72명*5회= 1,440,000

사랑의 편지 엽서제작 : 150000원*2종*1회

=
300,000

인성교육주간협의회비 : 10000원*35명*2회

=
700,000

인성교육주간준비물품구입 : 10000원*20종

*2회=
400,000

10.절제교육주간 200 240 -40

3.교육운영비 200 0 200
절제주간운영물품구입 : 10000원*10종*1회

=
100,000

절제주간협의회비 : 10000원*10명*1회= 100,000

11.봉사교육주간 200 340 -140
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3.교육운영비 200 0 200 봉사주간운영물품구입 : 10000원*10종= 100,000

봉사주간협의회비 : 10000원*10명*1회= 100,000

12.예술발표회 7,540 6,460 1,080

2.운영수당 3,600 2,520 1,080 (외부)협연자수당 : 40,000원*6시간*15명= 3,600,000

3.교육운영비 3,940 0 3,940 음악회식비 : 8,000원*80명= 640,000

준비간식 : 5,000원*80명*2회= 800,000

무대물품 : 250,000원*2회= 500,000

예술활동홍보물 : 4,000원*500부= 2,000,000

13.교내음악경연대회 780 760 20

2.교육운영비 780 0 780 입상상품비 : 10,000원*12명*6종= 720,000

홍보물 : 60,000원*1개= 60,000

2.현장체험학습활동 119,200 105,540 13,660

1.수학여행 38,400 32,000 6,400

1.교육운영비 38,400 32,000 6,400 중2수학여행(수익자) : 300000원*128명 38,400,000

2.수련활동 38,400 38,400 0

1.교육운영비 38,400 38,400 0 중1수련활동 : 300000원*128명 38,400,000

3.현장학습 38,400 32,000 6,400

1.교육운영비 38,400 32,000 6,400 중3체험학습 : 300000원*128명 38,400,000

4.과학동아리체험학습 4,000 3,140 860

1.교육운영비 4,000 3,140 860 과학동아리체험학습 : 160,000원*25명= 4,000,000

3.동아리활동 11,000 7,000 4,000

1.동아리활동 11,000 7,000 4,000

2.학생복지비 11,000 1,200 9,800 동아리 재료구입비 : 50,000*30종*1회= 1,500,000

스포츠클럽소모품비 : 2500원*100명*2회= 500,000

오케스트라 운영 : 10,000원*50명*2기= 1,000,000

음악캠프 운영 : 10000원*50명*2회= 1,000,000

중주단 운영 : 50,000원*10명*1회= 500,000

중창단 운영 : 50,000원*10명*2개= 1,000,000
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학생 경제금융동아리 : 1000000원*1교= 1,000,000

학생 독서토론동아리 : 1000000원*1교= 1,000,000

학생문화예술동아리 : 1000000원*1교= 1,000,000

학생민주인권평화동아리 : 1000000원*1교= 1,000,000

학생역사동아리 : 500000원*1교= 500,000

학생인문학동아리 : 1000000원*1교= 1,000,000

4.봉사활동 2,000 600 1,400

1.청소용품 2,000 600 1,400

1.일반수용비 2,000 600 1,400 청소용품 : 1,000,000원*2회= 2,000,000

5.진로활동 4,653 4,720 -67

1.진로계획활동 3,293 3,750 -457

1.교육운영비 3,293 3,750 -457 고입설명회 : 4000원*25명= 100,000

진로상담 자료구입 : 50000원*8회= 400,000

내담자 간식비 : 4000원*25명*4회= 400,000

와이즈멘토스쿨멘토링 : 8000원*130명= 1,040,000

표준화 심리검사 : 2700원*390명= 1,053,000

진로 잡지 구독 : 100000원*1년= 100,000

진로상담실 소모품 구입 : 10000원*10종*2

회=
200,000

2.진로의날 1,360 0 1,360

1.운영수당 500 0 500 (외부)진로탐색 강사비 : 100000원*5명= 500,000

2.교육운영비 860 0 860 진로탐색의 날 재료비 : 100000원*5회= 500,000

진로탐색의 날 운영비 : 10000원*10회= 100,000

진로탐색의 날 간식비 : 4000*10명*2회= 80,000

진로명함만들기 : 1500원*120명= 180,000

3.자유학기(년) 활동 11,600 4,750 6,850

1.자유학기(년)제활동 11,600 4,750 6,850

1.진로탐색활동 2,000 1,000 1,000

1.교육운영비 2,000 1,000 1,000 진로체험비 : 500,000원*4회= 2,000,000
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2.주제선택활동 9,600 3,750 5,850

1.교육운영비 9,600 3,750 5,850 온라인프로그램 : 500,000원*12월= 6,000,000

재료구입 : 360,000원*10개= 3,600,000

4.선택적 교육활동 62,551 96,196 -33,645

1.방과후학교 운영 54,000 54,000 0

1.방과후학교운영 54,000 54,000 0

1.스포츠클럽활동(자체) 54,000 54,000 0

1.교육운영비 54,000 54,000 0 학생스포츠클럽 : 675000원*8명*10월= 54,000,000

2.독서활동 8,551 42,196 -33,645

1.독서활동운영 8,551 42,196 -33,645

1.도서관운영 8,551 8,460 91

2.교육운영비 1,351 660 691 소모품비 : 250,000원*2회= 500,000

도서관행사운영비 : 20,000*10종*2회= 400,000

간행물비 : 112,750원*4종*1년= 451,000

4.도서구입비 7,200 7,200 0 도서구입 : 15000원*480권= 7,200,000

5.교육활동 지원 210,013 215,212 -5,199

1.교무업무 운영 60,475 57,794 2,681

1.교무학사운영 60,475 57,794 2,681

1.교무실무원인건비 39,041 37,700 1,341

1.공무직인건비 35,440 34,240 1,200 교무실무사인건비 : 1970000원*12월= 23,640,000

명절휴가비 : 800,000월*2회= 1,600,000

시간외수당(휴일) : 300000원*1년= 300,000

연차수당 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

장기근무가산금 : 270,000원*12월= 3,240,000

정기상여금 : 900,000원*1회= 900,000

정액급식비 : 150000원*1명*12월= 1,800,000

퇴직급여 : 2,600,000원*1회= 2,600,000

특수업무수당 : 30000원*12월= 360,000
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2.공무직법정부담금 3,601 3,460 141 건강보험부담금 : 32,000,000원*3.545%= 1,135,000

고용보험부담금 : 32,000,000원*1.75%= 560,000

국민연금부담금 : 32,000,000원*4.5%= 1,440,000

노인장기요양보험 : 1,135,000원*12.81%= 146,000

산재보험부담금 : 32,000,000원*1%= 320,000

2.교무학사운영 6,229 6,589 -360

1.일반수용비 5,529 5,889 -360 학습플래너제작 : 10,000원*140부*1회= 1,400,000

교육과정운영계획서인쇄 : 12,000원*70부= 840,000

행정위원회책자인쇄 : 10000원*40부= 400,000

교무수첩 : 12000원*40권= 480,000

출석부 : 3,500원*30권= 105,000

더자람노트구입 : 6000원*384권= 2,304,000

2.일반업무추진비 700 700 0 부서별협의회비 : 10000원*35명*2회= 700,000

3.교육활동홍보 1,800 1,800 0

1.일반수용비 1,800 1,800 0 학교신문제작 : 1000원*1800장= 1,800,000

4.입학식및졸업식 755 2,255 -1,500

2.교육운영비 755 0 755 상품비 : 30000원*1명= 30,000

생화 : 300000원*1회= 300,000

졸업장케이스 : 2500원*130개= 325,000

현수막(입학식, 졸업식) : 50000원*2장= 100,000

5.교육과정평가 750 750 0

2.교육운영비 650 0 650 융합수업지원 : 10000원*10종= 100,000

학력평가시험지인쇄및소모품 : 200,000원

*2.75회=
550,000

3.일반업무추진비 100 100 0
교원능력개발평가협의회 : 20000원*5명*1

회=
100,000

6.입학전형 10,200 7,500 2,700

1.기타수당 3,200 400 2,800 신입생전형감독비 : 80000원*35명= 2,800,000

입학전형 출제 및 검토 수당 : 50000원*8

명=
400,000

3.운영수당 1,600 3,600 -2,000 (외부)신입생전형감독비 : 80000원*20명= 1,600,000
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4.기타공공요금 500 0 500 신입생전형우편요금 : 5000원*100장= 500,000

5.교육운영비 3,300 150 3,150
리플릿제작 도우미학생 간식비 : 4000원

*25명*2회=
200,000

출제참고용교재구입 : 25000원*6권*1회= 150,000

신입생전형일 도우미학생 간식비 : 4000원

*50명*2회=
400,000

리플릿, 봉투제작 : 1,500원*1000개= 1,500,000

신입생모집 설명회 현수막 : 50000원*4회= 200,000

신입생전형 소모품 : 5500*100종*1회= 550,000

플로터용지및 잉크 : 300000원*1개= 300,000

7.일반업무추진비 1,600 1,400 200 입학설명회 준비 식사비 : 10,000원*25명= 250,000

신입생전형일 간식비 : 4000원*37.5명*2회

=
300,000

전형일 점식식사비 : 20000원*30명= 600,000

전형서류평가 간식 : 4000원*37.5명= 150,000

학부모간식(전형일,설명회)) : 4000원

*37.5명=
150,000

홍보용기프트콘 구입 : 3000원*50명= 150,000

7.학교자치회(교직원회)운영 1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500 운영물품구입 : 800,000원*1교= 800,000

행사물품구입 : 700,000원*1교= 700,000

8.자녀학교방문 200 1,000 -800

2.일반업무추진비 200 0 200 자녀학교방문의날 : 4000원*50명*1회= 200,000

2.생활지도운영 53,678 51,858 1,820

1.학생생활상담지도 53,678 51,658 2,020

1.학교지킴이 9,000 8,100 900

1.일반수용비 9,000 8,100 900 배움터지킴이 : 45000원*200일= 9,000,000

2.상담실운영비 3,970 3,970 0

1.운영수당 320 0 320
(외부)프로그램 운영 강사비 : 160000원*2

명*1회=
320,000

2.교육운영비 3,650 3,970 -320
어울림또래상담자 협의회 : 4000원*50명*5

회=
1,000,000

어울림 또래상담 운영비 : 4000원*50명*5

회=
1,000,000

도서, 자료 구입 : 20000원*5권*1회= 100,000
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문구류 및 소모품  : 5000원*10종*5회= 250,000

상담진행 간식비 : 4000원*25명*5회= 500,000

상담 프로그램 운영비 : 4000원*25명*5회= 500,000

상담도구 구입 : 10000원*15종*2회= 300,000

3.상담요원인건비 39,708 39,588 120

1.공무직인건비 36,080 35,960 120 명절휴가비 : 700,000원*2월= 1,400,000

성과상여금 : 900,000원*1월= 900,000

위클레스상담사인건비 : 2,080,000원*12월

=
24,960,000

장기근무가산금 : 360,000원*12월= 4,320,000

정액급식비 : 150000원*12월= 1,800,000

퇴직금 : 2,700,000원*1월= 2,700,000

2.공무직법정부담금 3,628 3,628 0 건강보험 : 33,600,000원*3.545%= 1,192,000

고용보험 : 33,600,000원*1.75%= 588,000

국민연금 : 33,600,000원*4.5%= 1,512,000

산재보험 : 33,600,000원*1%= 336,000

5.학업중단예방및학업중단숙려제운영 1,000 0 1,000

1.운영수당 400 0 400 (외부)강사운영수당 : 200000원*2회= 400,000

2.교육운영비 600 0 600 운영물품구입비 : 20000원*10종*3회= 600,000

3.학습지원실 운영 29,860 48,560 -18,700

1.방송실운영 4,600 4,300 300

2.방송실운영 4,600 1,600 3,000

1.일반수용비 3,100 1,600 1,500 장비수선비 : 200,000원*6회= 1,200,000

방송실관리수리 : 400,000원*4회= 1,600,000

마이크선,기타소모품구입 : 50,000원*6개= 300,000

2.비품구입비 1,500 0 1,500 마이크 : 300,000원*5개= 1,500,000

2.정보화실운영 25,260 44,260 -19,000

1.정보화업무운영 25,260 43,260 -18,000

2.운영수당 300 300 0 (외부)강사초청 : 300,000원*1회= 300,000
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3.교육운영비 7,660 0 7,660
SW교육 피지컬 컴퓨팅교구구입 : 1000000

원*1교=
1,000,000

전산소모품 : 50,000원*12종*4회= 2,400,000

정보화기기유지보수비 : 100,000원*12월= 1,200,000

학내망관리 : 125,000원*12월= 1,500,000

홈페이지유지보수 : 130,000원*12월= 1,560,000

4.비품구입비 12,000 32,000 -20,000 컴퓨터구입 : 1,500,000원*6대= 9,000,000

쌍방향수업용기자재 및 물품구입 : 

100,000원*30개=
3,000,000

5.기타자산취득비 5,300 4,700 600
한글, MS오피스, Adobe : 5,300,000원*1년

=
5,300,000

4.교육여건 개선 66,000 57,000 9,000

1.교육환경개선 66,000 57,000 9,000

1.교실환경개선 51,000 57,000 -6,000

1.일반수용비 1,000 1,000 0 각종수선비 : 100000원*10회 1,000,000

2.비품구입비 50,000 56,000 -6,000 사물함및각종비품 : 5000000원*10실 50,000,000

2.교육기자재구입 15,000 0 15,000

1.비품구입비 15,000 0 15,000 노트북구입 : 1500000원*10대 15,000,000

6.학교 일반운영 254,974 208,003 46,971

1.학교기관 운영 87,225 36,383 50,842

1.부서기본운영 51,846 36,383 15,463

1.교장실운영 4,590 4,351 239

1.일반업무추진비 1,590 1,351 239 경조사비 : 50,000원*3회= 150,000

교직원간담회 : 20000원*18명*4회 1,440,000

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0 업무추진비 : 250,000원*12월= 3,000,000

2.행정실운영 16,760 16,560 200

1.일반수용비 9,150 11,910 -2,760 복사용지 : 23,000원*10박스*3월= 690,000

간행물구독료(신문) : 100,000원*4권= 400,000

각종수수료 : 100,000원*12월= 1,200,000

사무용품구매 : 150000원*12월= 1,800,000

업무일지및교육법전 : 200,000원*1월= 200,000

정석중 2024년 01월 16일 12시 08분 23초 18 광주광역시교육청 호남삼육중학교



2024학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

복사기임대료 : 180,000원*12월= 2,160,000

환경정리물품 : 100,000원*10월= 1,000,000

사무용비품수선 : 900000원*1년 900,000

퇴직연금학교부담수수료 : 66,660원*12월= 800,000

2.기타공공요금 1,230 750 480 재정보증보험료 : 50,000원*15명= 750,000

우편료 : 40,000원*12월= 480,000

3.여비 2,400 0 2,400 관내출장여비 : 100,000원*12월= 1,200,000

관외출장여비 : 100,000원*12월= 1,200,000

4.일반업무추진비 980 900 80 행정실협의회 : 20,000원*6명*4회= 480,000

손님접대다과 : 5,000원*10종*10회= 500,000

5.비품구입비 3,000 3,000 0 사무용비품구매 : 1500000원*2대= 3,000,000

3.교무부운영 30,496 15,472 15,024

1.일반수용비 15,406 13,412 1,994 등사원지 및 잉크 : 300,000원*5회= 1,500,000

문자서비스 : 550,000원*3회= 1,650,000

복사기토너 : 150,000원*6회= 900,000

복사용지 : 23,000원*38박스*4회= 3,496,000

사무용품 : 2500원*100종*8회= 2,000,000

사무용비품수선비 : 500,000원*4회= 2,000,000

프린터토너 : 150,000원*10개= 1,500,000

현수막 및 각종인쇄 : 50,000원*4회= 200,000

복사기임대료 : 180,000원*12월= 2,160,000

2.여비 13,000 0 13,000 관내출장여비 : 250,000원*12월= 3,000,000

관외출장여비 : 1,000,000원*10월= 10,000,000

3.일반업무추진비 1,090 1,060 30 교과별협의회 : 10,000원*33명*3회= 990,000

손님접대다과비 : 50,000원*2회= 100,000

4.비품구입비 1,000 1,000 0 사무용비품구매 : 250,000원*4회= 1,000,000

2.행정지원인력운용 35,379 0 35,379

1.행정실무원인건비 34,369 0 34,369
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1.공무직인건비 30,992 0 30,992 사무실무사인건비 : 1,877,000*12월 = 22,524,000

정액급식비 : 150,000원*12월 = 1,800,000

명절휴가비 : 1,877,000원*60%*2회= 2,253,000

학교운영수당 : 30,000원*12월 = 360,000

시간외수당(휴일) : 50,000원*4회 = 200,000

정근수당 : 1,877,000원*10%*2회 = 376,000

연차수당 : 73,000원*15개 = 1,095,000

퇴직금 : 2,384,000원*1회 = 2,384,000

2.공무직법정부담금 3,377 0 3,377 국민연금 : 30,000,000원*4.5% = 1,350,000

건강보험 : 30,000,000원*3.545% = 1,064,000

노인요양보험 : 1,064,000원*12.95% = 138,000

고용보험 : 30,000,000원*1.75% = 525,000

산재보험 : 30,000,000원*1% = 300,000

2.일용인부인건비 1,010 0 1,010

1.기간제근로자인건비 960 0 960 일용인부인건비 : 120,000원*8명= 960,000

2.기간제근로자법정부담금 50 0 50 일용인부법정부담금 : 50,000원*1회= 50,000

2.시설 장비 유지 162,609 166,480 -3,871

1.학교시설장비유지 162,609 166,480 -3,871

1.공공요금및제세공과금 58,172 58,172 0

1.전기요금 30,000 30,000 0 전기요금 : 7,500,000원*4월= 30,000,000

2.상하수도료 20,000 20,000 0 상하수도요금 : 4,000,000원*5월= 20,000,000

3.기타공공요금 8,172 8,172 0 전화요금 : 500000원*12월= 6,000,000

자동차검사수수료 : 110,000원*2회= 220,000

자동차세 : 100,000원*2회= 200,000

자동차환경개선부담금 : 176,000원*2회= 352,000

학교차량보험료 : 700,000원*2회= 1,400,000

2.연료비 5,200 4,720 480

1.연료비 5,200 4,720 480 난방가스요금 : 600000원*6월= 3,600,000
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차량연료비 : 100,000원*12회= 1,200,000

난방기유류비 : 200,000원*2회= 400,000

3.시설관리용역 3,504 3,600 -96

1.일반수용비 3,504 3,600 -96 무인경비용역 : 182,000원*12월= 2,184,000

전기안전관리용역비 : 110,000원*12월= 1,320,000

4.시설일반관리 63,915 62,350 1,565

2.일반수용비 62,915 60,340 2,575 시설관리소모품 : 1233500원*10월= 12,335,000

위생용품구입비 : 90000원*12학급= 1,080,000

시설소규모수선비 : 4000000원*10회= 40,000,000

폐기물처리비 : 450,000원*12월= 5,400,000

청소용품구입 : 5000원*10종*10회= 500,000

시설비품수선비 : 150,000원*4회= 600,000

차량수선비 : 500,000원*1회= 500,000

화장지구입 : 500,000원*3회= 1,500,000

시설환경물품 : 500,000원*2회= 1,000,000

4.비품구입비 1,000 1,000 0 시설관리비품구매 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

5.미화원인건비 31,818 0 31,818

1.기간제근로자인건비 28,899 0 28,899 청소원연가보상비 : 800,000원*1년= 800,000

청소원인건비 : 2160740원*12월= 25,929,000

청소원퇴직금 : 2,170,000원*1월= 2,170,000

2.기간제근로자법정부담금 2,919 0 2,919 청소원국민연금 : 25,929,000원*4.5%= 1,167,000

청소원건강보험 : 25,929,000원*3.545%= 920,000

청소원노인건강 : 920,000원*12.81%= 118,000

청소원고용보험 : 25,929,000원*1.75%= 454,000

청소원산재보험 : 25,929,000원*1%= 260,000

3.학교운영 협력 5,140 5,140 0

1.학교운영위원회운영 880 880 0

1.학교운영위원회운영 880 880 0

정석중 2024년 01월 16일 12시 08분 23초 21 광주광역시교육청 호남삼육중학교



2024학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.여비 400 400 0 운영위원여비 : 100,000원*4회= 400,000

2.일반업무추진비 480 480 0 운영위원협의회 : 50,000원*6회= 300,000

운영위원다과 : 30,000원*6회= 180,000

2.학부모협력 4,260 4,260 0

1.학부모회운영 3,940 1,940 2,000

1.일반수용비 2,990 1,090 1,900 프랑카드,배너 : 90,000원*1회= 90,000

학부모총회인쇄물 : 10,000원*100부*1회= 1,000,000

학부모문화예술동아리 : 500000원*1교= 500,000

학부모독서활동동아리 : 300000원*1교= 300,000

학부모봉사,체육동아리 : 500000원*1교= 500,000

학부모감사패 : 100,000원*1명= 100,000

학교축제부스운영경비 : 50,000*10부스*1

회=
500,000

2.일반업무추진비 450 850 -400 학부모임원간담회다과 : 25,000원*2회= 50,000

학부모총회준비인원식사비 : 10,000원*40

명*1회 =
400,000

3.목적사업업무추진비 500 0 500 학부모총회다과비 : 4000원*75명*1회= 300,000

학부모독서동아리협의회 : 20000원*10명= 200,000

2.학부모시험감독운영 320 320 0

1.일반업무추진비 320 320 0
학부모시험감독 다과비 : 4,000원*20종*4

회=
320,000

7.학교시설 확충 286,133 149,799 136,334

1.시설확충 및 개선 286,133 149,799 136,334

1.시설확충및개선 286,133 149,799 136,334

1.교실증개축 76,933 149,799 -72,866

1.시설비 76,933 149,799 -72,866 교실증개축 : 76,933,000원*1식= 76,933,000

2.내진보강검사비 61,000 0 61,000

1.시설비 61,000 0 61,000 내진보강검사비 : 61,000,000원*1교 = 61,000,000

3.방수공사(외벽) 148,200 0 148,200

1.시설비 148,200 0 148,200
방수공사(외벽포함)비 : 130,000,000원*1

교 =
130,000,000

설계비 : 13,000,000원*1교 = 13,000,000
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감리비 : 5,200,000원*1교 = 5,200,000

8.학교 재무활동 2,000 2,000 0

1.예비비 2,000 2,000 0

1.예비비 2,000 2,000 0

1.예비비 2,000 2,000 0

1.예비비 2,000 2,000 0 예비비 : 2000,000원*1회= 2,000,000

세출합계 4,222,146 3,934,913 287,233
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